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FAKTA / 
FINANSFÖRBUNDET

Finansförbundet är Sveriges största 
fackliga organisation inom bank och fi nans. 
Vi organiserar alla som arbetar inom 
fi nansbranschen oavsett utbildningsbak-
grund eller befattning, men inga andra. 
Finansförbundet är partipolitiskt obundet 
och du hittar oss överallt – från den 
stora banken med fl era tusen anställda 
till det lilla mäklarföretaget med nischad 
verksamhet.

Bransch:
Bank och fi nans
Grundades:
1887
Antal medlemmar:
Ca 36 000, varav ca 2 600 förtroendevalda 
på arbetsplatser runt om i landet.
Utlandsverksamhet:
Tack vare Finansförbundets medlemskap 
i NFU och UNI har du alltid rätt till fackligt 
stöd lokalt, var i världen du än befi nner dig.
Examensarbete:
Uppsatsstipendier fi nns att söka

Kontaktperson:
Anna Olofsson

www.fi nansforbundet.se

Sofi a Stenfeldt, ombudsman på Finansförbundet, ger tips 
och råd till dig som söker jobb i bank- och fi nansbranschen.

Hur får jag så hög lön som möjligt (i bank- och fi nansbranschen)?

  Steg ett är förstås att hitta ett jobb. När du väl har ett jobb på gång 
så gäller det att ha koll på löneläget så att du kan lägga ett rimligt 
lönebud och dessutom ha is i magen nog att våga ta en förhandling. 
Det är lätt att känna att man bara ska vara tacksam för att man får 
ett jobb, men du har också en massa intressant kompetens som 
arbetsgivaren är intresserad av. Annars skulle de inte ha valt dig.
   Hur vet jag hur mycket jag ska begära i lön?

   Lönerna varierar väldigt mycket mellan olika tjänster i bank- och 
fi nansbranschen, så jag kan inte bara säga en summa som kommer 
att funka överallt. Istället kan vi tillsammans ta reda på vad som är 
en rimlig lön på just den tjänsten du har sökt. 
   När du har ett jobb på gång tycker jag att du ska höra av dig till 
oss på Finansförbundet. Då kollar vi vår lönestatistik. Den omfattar 
alla anställda, inte bara våra medlemmar, och vi gör den tillsam-
mans med arbetsgivarna så de kan inte ifrågasätta den. I statisti-
ken kan vi kolla hur löneläget ligger för olika tjänster. Utifrån det 
pratar vi ihop oss om vad som kan vara rimligt för dig att begära. 
Du ska lägga ett bud med lite prutmån, men som ändå inte är helt 
uppåt väggarna.
   Om du vill kan du också utnyttja vårt nätverk i företagen. Vi har 
representanter på de allra fl esta arbetsplatser, och de kan berätta 
hur löneläget är just där. Ingen har bättre koll på löneläget i bank- 
och fi nansbranschen än vi.
   När är det läge att diskutera lön?

   Vänta så länge som möjligt med att diskutera lön. Det vanligaste 
är att man gör det först efter man har blivit erbjuden ett jobb. Ta 

själv inte upp frågan om lön innan arbetsgivaren gör det. Du får 
bättre förhandlingsläge ju längre processen går, eftersom arbets-
givaren blir mer och mer inställd på att anställa just dig. 
   Jag tycker heller aldrig att man ska skriva lönebud i ansökan. 
Om det står i annonsen att de vill ha löneförslag kan man skriva 
att man vill ha marknadsmässig lön. 
   Vem säger siffran först?

   Jag tycker att man själv ska säga sitt eget förslag först. Att säga 
sitt bud först kallas för att ankra förhandlingen. Det är som när 
man kastar ankar, sedan rör man sig ofta inte så långt ifrån det. 
Därför är det bra att säga först. Och har man gjort sitt grundjobb 
och kollat löneläget med oss så riskerar man inte heller att säga 
något tokigt.
   Handlar det bara om lönen?

   Nej, inte alls. Lönen är den största delen, men ofta får du ock-
så andra förmåner värda många tusenlappar i månaden. Det kan 
till exempel handla om övertidsersättning, extra semesterdagar 
och försäkringar. På många arbetsplatser, som i storbankerna, 
fi nns det kollektivavtal, och det betyder att Finansförbundet har 
förhandlat fram förmåner åt dig. I så fall behöver du inte tänka så 
mycket på andra förmåner, såvida det inte är något speciellt som 
du är intresserad av. Kanske träningskort eller fria mobilsamtal?
   Om det inte fi nns något kollektivavtal är det en massa mer 
saker du måste förhandla om. Får du ersättning om du jobbar 
över eller på konstiga tider? Får du försäkringar? Avsättning till 
pension? Inget av det är givet och det är viktigt att du tar upp 
frågorna. Kommer ni fram till att du exempelvis ska ha övertids-
ersättning så måste det skrivas in i ditt eget anställningsavtal för 
att det ska gälla. Om du är osäker på det här med anställningsav-
tal kollar vi gärna på det innan du skriver på.
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